

Aan:
de heer B. van Dekken

(i.a.a. de overige Statenleden)


Assen, 13 juni 2023
Ons kenmerk 24/5.9/2023000691
Behandeld door team Ruimte, Energie en Wonen
Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde over bouw waterstoffabrieken


Geachte heer Dekken,

In uw brief van 8 mei 2023 stelde u een aantal vragen over bouw waterstoffabrieken. Deze vragen beantwoorden wij als volgt.


Vraag 1
Is het College van GS bekend met het voornemen van Shell om samen met anderen twee kleinere waterstoffabrieken te bouwen;


Antwoord 1
Ja.


Vraag 2
Heeft het College van GS na het debat in oktober vorig jaar het besluit genomen om één miljoen euro af te trekken van de beloofde financiële bijdrage van 1,6 miljoen en dat ook aan Shell kenbaar gemaakt;


Antwoord 2
Er zal door de provincie geen subsidie verstrekt worden aan de bouw van de waterstoffabrieken van Shell in Emmen. Shell is hiervan op de hoogte gebracht.
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Vraag 3
Als het klopt dat Shell twee nieuwe waterstoffabrieken in Emmen gaat bouwen, welke financiële afspraken zijn er dan met de provincie hierover gemaakt;


Antwoord 3
Zie antwoord 2.


Vraag 4
Wat zijn de (mogelijke) gevolgen voor de resterende subsidie van deze nieuwe, gewijzigde voornemens van Shell.


Antwoord 4
Zie antwoord 2.


Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Drenthe,


    , voorzitter    , secretaris

md/coll.


      Statenfractie Drenthe

Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe
mevrouw J. Klijnsma

Assen, 08 mei 2023

Onderwerp: Schriftelijke vragen ex art 41 betreffende bouw waterstoffabrieken


Geachte mevrouw Klijnsma,

De CDA-fractie heeft kennisgenomen van een artikel bij RTV Drenthe waarin wordt gesteld dat Shell het voornemen heeft om in Emmen twee kleinere fabrieken te bouwen voor het produceren van waterstof. Bij de begrotingsbehandeling in de Statenvergadering van oktober 2022 heeft naar aanleiding van vragen van het CDA het College van Gedeputeerde Staten bij monde van gedeputeerde de heer Stelpstra aangegeven een groot deel van de eerder toegezegde subsidie van 1,6 miljoen euro, bestemd voor de bouw van een waterstoffabriek in Emmen, in te trekken omdat de plannen toen niet leken door te gaan. Het College van GS meldde toen om een bedrag van één miljoen euro af te trekken van de beloofde financiële bijdrage van 1,6 miljoen.

Naar aanleiding van het betreffen artikel heeft de CDA-fractie de volgende vragen:

1. Is het College van GS bekend met het voornemen van Shell om samen met anderen twee kleinere waterstoffabrieken te bouwen;

2. Heeft het College van GS na het debat in oktober vorig jaar het besluit genomen om één miljoen euro af te trekken van de beloofde financiële bijdrage van 1,6 miljoen en dat ook aan Shell kenbaar gemaakt;

3. Als het klopt dat Shell twee nieuwe waterstoffabrieken in Emmen gaat bouwen, welke financiële afspraken zijn er dan met de provincie hierover gemaakt;

4. Wat zijn de (mogelijke) gevolgen voor de resterende subsidie van deze nieuwe, gewijzigde voornemens van Shell.


     Bart van Dekken, CDA
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